страница 1 из 3

Договор пожертвования №

г.                 "       "                               г.

Гражданин Российской Федерации __________________________________________________

_________________________________________________, далее именуемый(-ая) "Жертвователь", с
одной стороны и АНО СПК «Сила Духа» имени св.Александра Невского, далее именуемая
"Одаряемый", в лице президента Джалого Дениса Владимировича, действующего на основании
приказа №2 от "01" июля 2023г. и в соответствии с Уставом, с другой стороны заключили настоящий
договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Жертвователь обязуется передать безвозмездно в собственность Одаряемого денежные
средства в размере                                           (

                                                                                                       ) рублей.

2. Условия передачи пожертвования

2.1. Жертвователь обязуется передать Одаряемому пожертвование в безналичном порядке
платежными поручениями в течение            дней с момента заключения Договора.

3. Порядок использования пожертвования. Контроль и отчетность

3.1. Пожертвование передается Одаряемому для использования в уставной деятельности
Одаряемого в общеполезных целях.

3.2. Переданное пожертвование должно быть использовано Одаряемым на выполнение своей
уставной деятельности.

3.3. Пожертвование должно быть использовано Одаряемым в согласованный сторонами Договора
срок.

3.4. Жертвователь имеет право проводить проверки надлежащего использования
пожертвования в сроки, согласованные с Одаряемым.

4. Отмена пожертвования. Изменение и расторжение договора

4.1. Использование пожертвования не в соответствии с указанным Жертвователем назначением
или изменение этого назначения без согласия Жертвователя дает право последнему требовать отмены
пожертвования.

4.2. Одаряемый вправе в любое время до передачи пожертвования от него отказаться. В этом
случае договор пожертвования считается расторгнутым.

4.3. Жертвователь вправе отказаться от исполнения Договора, если после заключения Договора
имущественное или семейное положение либо состояние здоровья Жертвователя изменилось
настолько, что исполнение договора в новых условиях приведет к существенному снижению уровня
его жизни.

4.4. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон.

Договор пожертвования №

страница 2 из 3

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в рамках Договора или в связи с
ним, в том числе касающиеся его заключения, изменения, исполнения, нарушения, расторжения или
признания недействительным, подлежат разрешению в суде общей юрисдикции по месту нахождения
Ответчика.

6. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его заключения.

6.2. Договор действует до "        "                               г.

6.3. Обязательства сторон по Договору прекращаются с окончанием срока его действия.

6.4. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения,
с которыми закон или Договор связывают наступление гражданско-правовых последствий для другой
стороны, должны направляться только одним из следующих способов:

- заказным письмом с уведомлением о вручении;
- по электронной почте;
-                                                                                                         .

6.5. Юридически значимые сообщения направляются исключительно предусмотренными
Договором способами. Направление сообщения иным способом не может считаться надлежащим.

6.6. Все юридически значимые сообщения должны направляться исключительно по почтовому
адресу, который указан в разделе Договора "Адреса и реквизиты сторон". Направление сообщения по
другим адресам не может считаться надлежащим.

6.7. Если иное не предусмотрено законом, все юридически значимые сообщения по Договору
влекут для получающей их стороны наступление гражданско-правовых последствий с момента
доставки соответствующего сообщения ей или её представителю.

Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому
направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от последнего, не было ему вручено или
адресат не ознакомился с ним.

6.8. Договор составлен в                    экземплярах, по                  для каждой из сторон.

Договор пожертвования №

страница 3 из 3

7. Адреса и реквизиты сторон

Жертвователь Одаряемый

Гражданин Российской Федерации

_________________________________________

________________________________________

Наименование: АНО СПК «Сила Духа» имени
св.Александра Невского

Место жительства:________________________

________________________________________

________________________________________

Почтовый адрес:_________________________

________________________________________

________________________________________

Телефон:________________________________

Факс:___________________________________

Электронная почта: _______________________

________________________________________
ИНН:___________________________________
Счет:___________________________________
в _______________________________________
К/с _____________________________________
БИК____________________________________

Адрес, указанный в ЕГРЮЛ: 121552, г.Москва,
ул.Академика Павлова, д.36с1, кв.10

Почтовый адрес: 121552, г.Москва,
ул.Академика Павлова, д.36с1, кв.10

Телефон: 84995179345

Электронная почта: sila-duxa@list.ru

ОГРН 1137799014935
ИНН 7731397523
КПП 773101001
Р/сч 40703810500058687002
в КБ "ЛОКО-БАНК" (АО)
К/с 30101810945250000161
БИК 044525161

 от имени Одаряемого:
президент АНО СПК «Сила Духа» имени
св.Александра Невского

                          /                                                      /

     (подпись)                         (ФИО)

                           /                                                      /

      (подпись)                           (ФИО)

 М.П.